



Sørensen & Kofoed A/S

Smedeholm 7-9
2730 Herlev
CVR No. 26308917

Annual report 01.10.2019 - 30.09.2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 11.12.2020

Flemming Søeborg Sørensen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019/20	8
Balance sheet at 30.09.2020	9
Statement of changes in equity for 2019/20	11
Cash flow statement for 2019/20	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Sørensen & Kofoed A/S

Smedeholm 7-9

2730 Herlev

CVR No.: 26308917

Registered office: Herlev

Financial year: 01.10.2019 - 30.09.2020

Board of Directors

Flemming Søbørg Sørensen, Chairman

Ellen Margrethe Søbørg Sørensen

Mads Nicolai Søbørg Sørensen

Executive Board

Claus Hansen, Chief Executive Officer

Bank

Danske Bank, Finanscenter København

Hovedvejen 107

2600 Glostrup

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

As in previous years, the Company's primary activity is wholesale of technical rubber and hydraulic equipment.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts DKK 4,251 thousand against a profit of DKK 3,303 thousand in 2018/19. Management considers the performance satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019/20

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Gross profit/loss		26,196,787	26,376,090
Staff costs	1	(19,899,768)	(21,232,133)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(266,898)	(232,357)
Operating profit/loss		6,030,121	4,911,600
Other financial expenses		(530,520)	(634,869)
Profit/loss before tax		5,499,601	4,276,731
Tax on profit/loss for the year	3	(1,248,213)	(973,592)
Profit/loss for the year		4,251,388	3,303,139
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		4,000,000	4,000,000
Retained earnings		251,388	(696,861)
Proposed distribution of profit and loss		4,251,388	3,303,139

Balance sheet at 30.09.2020

Assets

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Land and buildings		16,181,215	16,229,942
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4,916,823	4,766,717
Property, plant and equipment	4	21,098,038	20,996,659
Fixed assets		21,098,038	20,996,659
Manufactured goods and goods for resale		24,608,269	24,902,945
Inventories		24,608,269	24,902,945
Trade receivables		13,184,900	14,685,456
Receivables from group enterprises		203,668	2,771,460
Other receivables		207,000	234,569
Prepayments		285,212	192,617
Receivables		13,880,780	17,884,102
Cash		10,998	15,829
Current assets		38,500,047	42,802,876
Assets		59,598,085	63,799,535

Equity and liabilities

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Retained earnings		16,593,196	16,341,808
Proposed dividend		4,000,000	4,000,000
Equity		21,593,196	21,341,808
Deferred tax		4,690,000	4,630,000
Provisions		4,690,000	4,630,000
Mortgage debt		12,680,529	13,840,706
Income tax payable		1,188,213	738,592
Non-current liabilities other than provisions	5	13,868,742	14,579,298
Current portion of non-current liabilities other than provisions	5	1,147,586	611,532
Bank loans		5,381,725	8,154,010
Trade payables		5,363,179	6,554,811
Payables to group enterprises		705,814	0
Income tax payable		738,592	362,178
Other payables		6,109,251	7,565,898
Current liabilities other than provisions		19,446,147	23,248,429
Liabilities other than provisions		33,314,889	37,827,727
Equity and liabilities		59,598,085	63,799,535
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		
Group relations	10		

Statement of changes in equity for 2019/20

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	16,341,808	4,000,000	21,341,808
Ordinary dividend paid	0	0	(4,000,000)	(4,000,000)
Profit/loss for the year	0	251,388	4,000,000	4,251,388
Equity end of year	1,000,000	16,593,196	4,000,000	21,593,196

Cash flow statement for 2019/20

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Operating profit/loss		6,030,121	4,911,600
Amortisation, depreciation and impairment losses		266,898	232,357
Working capital changes	6	(912,073)	(1,263,828)
Cash flow from ordinary operating activities		5,384,946	3,880,129
Financial expenses paid		(530,519)	(634,869)
Taxes refunded/(paid)		(362,178)	0
Cash flows from operating activities		4,492,249	3,245,260
Acquisition etc of property, plant and equipment		(385,278)	(644,072)
Sale of property, plant and equipment		17,000	30,000
Cash flows from investing activities		(368,278)	(614,072)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		4,123,971	2,631,188
Repayments of loans etc		(624,122)	0
Incurrence of debt to group enterprises		3,267,605	59,177
Dividend paid		(4,000,000)	(4,000,000)
Cash flows from financing activities		(1,356,517)	(3,940,823)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		2,767,454	(1,309,635)
Cash and cash equivalents beginning of year		(8,138,181)	(6,828,546)
Cash and cash equivalents end of year		(5,370,727)	(8,138,181)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		10,998	15,829
Short-term debt to banks		(5,381,725)	(8,154,010)
Cash and cash equivalents end of year		(5,370,727)	(8,138,181)

Notes

1 Staff costs

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Wages and salaries	18,684,457	19,959,086
Pension costs	959,320	952,373
Other social security costs	255,991	320,674
	19,899,768	21,232,133
Average number of full-time employees	42	44

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Depreciation of property, plant and equipment	278,281	256,415
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(11,383)	(24,058)
	266,898	232,357

3 Tax on profit/loss for the year

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Current tax	1,188,213	738,592
Change in deferred tax	60,000	235,000
	1,248,213	973,592

4 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	19,955,318	12,490,871
Additions	0	385,278
Disposals	0	(26,965)
Cost end of year	19,955,318	12,849,184
Depreciation and impairment losses beginning of year	(3,725,376)	(7,724,154)
Depreciation for the year	(48,727)	(229,554)
Reversal regarding disposals	0	21,347
Depreciation and impairment losses end of year	(3,774,103)	(7,932,361)
Carrying amount end of year	16,181,215	4,916,823

5 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2019/20 DKK	Due within 12 months 2018/19 DKK	Due after more than 12 months 2019/20 DKK	Outstanding after 5 years 2019/20 DKK
Mortgage debt	1,147,586	611,532	12,680,529	8,132,804
Tax payable	0	0	1,188,213	0
	1,147,586	611,532	13,868,742	8,132,804

6 Changes in working capital

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Increase/decrease in inventories	294,675	(237,054)
Increase/decrease in receivables	1,435,533	885,145
Increase/decrease in trade payables etc	(2,642,281)	(1,911,919)
	(912,073)	(1,263,828)

7 Unrecognised rental and lease commitments

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,150,737	1,318,292

8 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which S&K Group A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

9 Assets charged and collateral

Mortgage debt and bank loans are secured by way of mortgage on properties. Bank debt is secured by way and a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on properties of DKK 7,000 thousand nominal. The carrying amount of the properties is DKK 16,181 thousand at 30.09.2020.

The Entity has jointly and severally guaranteed the combined bank debt of the consolidated companies which amounts to DKK 41,335 thousand at 30.09.2020.

A company charge of DKK 20,000 thousand has been provided as security for the combined bank debt of the consolidated companies. The charge comprises trade receivables, inventories, other fixtures and fittings, tools and equipment and intangible assets.

10 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
S&K Group A/S, Rungsted Kyst, Denmark
